
UCHWAŁA NR LII/397/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminny ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązaniu do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, przy 
gromadzeniu odpadów w sposób selektywny: 

a) 28,00 zł brutto za pojemnik/worek o pojemności 120L; 

b) 35,00 zł brutto za pojemnik/worek o pojemności 240L; 

c) 75,00 zł brutto za pojemnik o pojemności 1100L; 

d) 550,00 zł brutto za kontener o pojemności KP-7. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązaniu 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, przy gromadzeniu odpadów 
w sposób zmieszany 

a) 56,00 zł brutto za pojemnik/worek o pojemności 120L; 

b) 70,00 zł brutto za pojemnik/worek o pojemności 240L; 

c) 150,00 zł brutto za pojemnik o pojemności 1100L; 

d) 1100,00 zł brutto za kontener o pojemności KP-7. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz za usługi 
opróżniania osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w wysokości: 

1. Do 5 m³ - 150,00 zł brutto za usługę opróżniania  zbiornika bezodpływowego i transportu nieczystości 
ciekłych; 

2. Powyżej 5 m³ - 150,00 zł brutto za usługę opróżniania  zbiornika bezodpływowego i transportu 
nieczystości ciekłych  i dodatkowo 30,00 zł brutto za każdy 1m³ opróżniania zbiornika bezodpływowego 
i transportu nieczystości ciekłych liczony powyżej 5 m³. 

3. 300,00 zł brutto za każdy 1m³ odebranych nieczystości ciekłych – za usługi opróżniania osadnika 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3.  Traci moc uchwała nr XXII/185/20 Rady Gminy Secemin z dnia 30 grudnia 2020 r.  
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3BA32A-F74F-4301-97AF-090D2AEF6AB6. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3BA32A-F74F-4301-97AF-090D2AEF6AB6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą ustawy – „Prawo wodne” Rada Gminy Secemin przystąpiła do dostosowania uchwały 
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie zbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych do obecnie 
obowiązujących zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.). W projekcie niniejszej uchwały dokonano zmian  
w zakresie art. 6 ust. 2 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) dla usług wywozu osadów z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Ponadto dokonano aktualizacji wysokości stawek za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych oraz aktualizacji górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych. 
Niniejsza uchwała jest konsekwencją dostosowania zapisów uchwały do przepisów  
w w/w. zakresie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3BA32A-F74F-4301-97AF-090D2AEF6AB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/397/23 RADY GMINY SECEMIN z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


